
 
 



Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 023-285/21-V 
Датум: 17. децембар 2021. године 
К р а г у ј е в а ц 
 

Градско веће, на основу члана 46. став 1. тачка 1. у вези члана 66. став 5. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 129/07, 83/14- др. закон, 
101/16-др. закон и 47/18), члана 59. став 1. тачка 1. Статута града Крагујевца (''Службени 
лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 1. тачка 1. Одлуке о Градском већу 
(''Службени лист  града Крагујевца'', бр. 25/15-пречишћен текст и 12/19) и члана 49. став 3. 
Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'', број 23/21-пречишћен 
текст), на седници одржаној дана                   17. децембра 2021. године, донело је                                     

 
З А К Љ У Ч А К 

о утврђивању Предлога решења о давању сагласности на Годишњи програм 
пословања Јавног стамбеног предузећа ''Крагујевац'' Крагујевац за 2022. годину 

 
I Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Годишњи програм пословања 

Јавног стамбеног предузећа ''Крагујевац'' Крагујевац за 2022. годину и упућује  се Скупштини 
града Крагујевца на разматрање и доношење. 
  

II За представника предлагача на седници Скупштине града Крагујевца одређује се  
Снежана Ћирковић, директор Јавног стамбеног предузећа ''Крагујевац'' Крагујевац. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

          Правни основ за доношење Закључка о утврђивању Предлога  решења о давању сагласности 
на Годишњи програм пословања Јавног стамбеног предузећа ''Крагујевац'' Крагујевац за 2022. годину 
(у даљем тексту: Закључак), садржан је у члану 46. став 1. тачка 1. у вези члана 66. став 5. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. 
закон и 47/18), члану 59. став 1. тачка 1. Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 
број 8/19), члану 2. став 1. тачка 1. Одлуке о Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'', бр. 
25/15-пречишћен текст и 12/19) и члану 49. став 3. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист 
града Крагујевца'', број 23/21-пречишћен текст), којима је утврђено да је Градско веће предлагач аката 
које доноси Скупштина града Крагујевца, као и да закључком одлучује о процедуралним питањима и 
иницира доношење и предлагање одлука и других аката, као и начин решавања појединих питања. 
          Разлог за доношење овог закључка је процедуралног карактера и основ је за упућивање 
Предлога  решења о давању сагласности на Годишњи програм пословања Јавног стамбеног 
предузећа ''Крагујевац'' Крагујевац за 2022. годину, Скупштини града Крагујевца на разматрање и 
доношење. 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
 

Никола Дашић,с.р. 

 
 

2



Република Србија           
Град Крагујевац 
Градска управа за комуналне послове  
Број: XXVIII-352 /21 
Дана: 10. децембра  2021. године  
К р а г у ј е в а ц 
 
 

Г Р А Д С К О   В Е Ћ Е 
- Председнику - 

 
 Градска  управа  за комуналне послове, припремила је, у  складу  са  чланом 52. став 

1. тачка 1. Закона  о локалној  самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број 
129/07, 83/14- др.закон, 101/16- др. закон, 47/18 и 111/21 - др.закон), чланом 68. став 1. тачка 
1. Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', брoj 8/19), чланом 11. став 1. 
алинеја четврта и чланом 19. став 2. тачка б) алинеја трећа Одлуке о организацији градских 
управа града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 37/21-пречишћен текст) и 
упућује Градском већу, на разматрање и одлучивање: 

    
Нацрт решења о давању сагласности на Годишњи програм пословања Јавног 

стамбеног предузећа ''Крагујевац'' за 2022. годину 
 
Нацрт решења о давању сагласности на Годишњи програм пословања Јавног 

стамбеног предузећа ''Крагујевац'' за 2022. годину припремљен је у складу са одредбама: 
 

1.      члана 59. став 7. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник Републике Србије'', 
број 15/16 и 88/19), 
2.     члана 40. став 1. тачка 35. Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 
број 8/19), 
3.     члана 35. став 1. тачка 1. Одлуке о оснивању Јавног стамбеног предузећа ''Крагујевац'' 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 39/16- пречишћен текст и  4/18), 

- Правилника о припреми, достављању и контроли нацрта/предлога аката који се 
упућују Градском већу (''Службени лист града  Крагујевца'' број 21/21) и 

- Јединственим методолошким правилима за припрему прописа и других општих 
аката (''Службени лист града Крагујевца'' број 23/21). 

 
          Предлажемо да у дневни ред седнице уврстите Нацрт решења о давању сагласности 
на Годишњи програм пословања Јавног стамбеног предузећа ''Крагујевац'' за 2022. годину и 
уколико то учините за представника предлагача на седници Градског већа одређује се 
Снежана Ћирковић, директор Јавног стамбеног предузећа ''Крагујевац''. 
                                                             

                                                                                                      ВД  НАЧЕЛНИКА 
    Зорица Ђорић,с.р. 
 
                                                                                                                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3



 
 

4

 
Скупштина града Крагујевца, на основу члана 59. став 7. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 40. став 1. 
тачка 35. Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19) и члана  
35. став 1. тачка 1. Одлуке о оснивању Јавног стамбеног предузећа ''Крагујевац'' Крагујевац 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 39/16- пречишћен текст и 4/18), на седници 
одржаној ______    2021. године, доноси 
 
 

                                                   Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности нa Годишњи програм пословања  

Јавног стамбеног предузећа ''Крагујевац'' Крагујевац за 2022. годину 
 
 

I Даје се сагласност нa Годишњи програм пословања Јавног стамбеног предузећа 
''Крагујевац'' Крагујевац за 2022. годину, који је Надзорни одбор Јавног стамбеног предузећа 
''Крагујевац'' Крагујевац, донео Одлуком број: 01-9939 на седници одржаној 9. децембра 
2021. године. 

 
II Ово решење објавити у ''Службеном листу града Крагујевца''.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Годишњи програм пословања 
Јавног стамбеног предузећа ''Крагујевац'' Крагујевац за 2022. годину (у даљем тексту: Решење), 
садржан је у члану 59. став 7. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник Републике Србије'', 
број 15/16 и 88/19), члану 35. став 1. тачка 1. Одлуке о оснивању Јавног стамбеног предузећа 
''Крагујевац'' Крагујевац (''Службени лист града Крагујевца'', број 39/16- пречишћен текст и 4/18) и 
члану 40. став 1. тачка 35. Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 
који прописују да се годишњи програм пословања сматра донетим када на њега сагласност да 
надлежни орган јединице локалне самоуправе, односно да Скупштина града, разматра и усваја 
годишње програме пословања и извештаје о раду предузећа, установа и других облика правног 
организовања чији је оснивач или већински власник Град.  

Надзорни одбор Јавног стамбеног предузећа ''Крагујевац'' Крагујевац на седници одржаној 
9.децембра 2021. године, Одлуком број: 01-9939 донео је Годишњи програм пословања Јавног 
стамбеног предузећа ''Крагујевац'' Крагујевац за 2022. годину. 

Разлог за доношење Решења је давање сагласности на Годишњи програм пословања Јавног 
стамбеног предузећа ''Крагујевац'' Крагујевац за 2022. годину, који је израђен у складу са Смерницама 
за израду годишњег програма пословања и Посебног програма коришћења субвенција из буџета 
града Крагујевца за јавна предузећа, јавна комунална предузећа и привредна друштва за 2022. 
годину, Градске управе за комуналне послове број: XXVIII-235/2021 од 22.10.2021. године, на које је 
Градско веће дало сагласност  Закључком број: 400-138/21-V од 29.10.2021. године. Годишњи 
програм пословања садржи, нарочито: планиране изворе прихода и позиције расхода по наменама, 
планиране набавке, план инвестиција, планирани начин расподеле добити, односно начин покрића 
губитка, елементе за целовито сагледавање цена производа и услуга, план зарада и запошљавања, 
критеријуме за коришћење средстава за посебне намене. 

Доношење Решења има за циљ верификовање од стране надлежног органа оснивача, 
Годишњег програма пословања Јавног стамбеног предузећа ''Крагујевац'' Крагујевац за 2022. годину.   
 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 
Број:   ___________ 

У Крагујевцу, ________ .2021. године 
                              
ПРЕДСЕДНИК, 

                                                                                             
             Мирослав Петрашиновић 

 
 
 



 

 
 

 
 

5



 
 

6



 
 

7



 
 

8



 
 

9



 
 

10



 
 

11







 14
 



 15
 



 16
 



 17
 



 18
 



 19
 



 20
 



 21
 



 22
 



 23
 



 24
 



 25
 



 26
 



 27
 



 28
 



 29
 



 30
 



 31
 



 32
 



 33
 



 34
 



 35
 



 36
 



 37
 



 38
 



 39
 



 40
 



 41
 



 42
 



 43
 



 44
 



 45
 



 46
 



 47
 



 48
 



 49
 



 50
 



 51
 



 52
 



 53
 



 54
 



 55
 



 56
 



 57
 



 58
 



 59
 



 60
 



 61
 



 62
 



 63
 



 64
 



 65
 



 66
 



 67
 



 68
 



 69
 



 70
 



 71
 



 72
 



 73
 



 74
 



 75
 



 76
 



 77
 



 78
 

 
 


